
病院・施設スタッフ・介護従事者向けセミナー

入れ歯からの介護予防
現役歯科医師がお話します！

オーラルフレイルからフレイルへの危険性

拝啓 大寒の候、皆様ますますのご清祥のこととお慶び申し上げま
す。弊社に過分のご配慮を賜り心より御礼申し上げます。昨年の12
月に5年目を迎え、一重に皆様のご配慮のたまものと感じておりま
す。新春 第一弾としまして例年ご好評いただいております口腔ケ
アセミナーを開催したいと思っております。年々増加傾向にありま
す、誤嚥性を含めた肺炎での死亡率や嚙み合わせの大切さを現役歯
科医師によりますセミナーを通じて皆様の意識改革に尽力できれば
と思っております。お忙しい中とは存じますが、皆様お誘いあわせ
でお越しくださいまようお待ちしております 敬具

株式会社 シルバーレスキュー
代表取締役 濵﨑又幸

日時：令和8年2月17日(火曜日)
開場：18：00～
開始：18：30
会場：天草市民センター 1F 展示室
住所：天草市東町3
TEL ：0969-22-4125
講師：医療法人 天草祐歯会 オーラルケアサポートさくら
医院⾧ 富久 清孝様
協賛：ピジョン・タヒラ株式会社
定員：100名 会場の都合により、定員超過の場合お断りす
る事があります。早めの申込をお待ちしております

お申込みは裏面へ



お申込みFAX番号 0969-31-1362

御施設名
当日のご連絡先

参加者名簿
お名前職種

(当日の代表者)

当日は感染予防を徹底いたしますが、
ご来場の際には感染予防対策をお願いします

ご不明な点は
担当者までご連絡ください 0969-31-1332


